
  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILIPPO LUSSANA” 
via Angelo Maj, 1 - 24121 BERGAMO T 035 237502 F 035 236331 
CF 80026450165 - CM BGPS02000G WEB www.liceolussana.edu.it 
MAIL bgps02000g@istruzione.it - PEC bgps02000g@pec.istruzione.it   

 

  

DELIBERA N. 159 

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 17 DEL 22/05/2025 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 14:30 si è riunito il Consiglio di Istituto 

regolarmente convocato. Sono presenti i seguenti consiglieri: 

 Cognome e nome Ruolo Ruolo nel C.d.I. Presente Assente 

1 Bergami Andrea Avvocato Presidente C.d.I. X  

2 Marafante Simonetta D.S. Componente X  

3 Babaglioni Luca Docente Componente  X 

4 Balestra Augusto Docente Componente X  

5 Buono Annunziata Docente Componente X  

6 Mascadri Marco Docente Componente X  

7 Molinari Lucia Docente Componente X  

8 Morosini Enrico Docente Componente  X 

9 Siciliano Rosaria Docente Componente X  

10 Quattrone Raffaella Docente Componente X  

11 Carosio Mario Genitore Componente X  

12 Lamera Laura Genitore Componente X  

13 Rinaldi Stefano  Genitore Componente X  

14 Bruno Walter Personale ATA Componente X  

15 Onorato Deva Sofia  Studente Componente  X 

16 Maffi Giulio Studente Componente  X 

17 Michetti Jacopo  Studente Componente X  

18 Carrara Agnese Studente Componente X  

Constatato il numero dei Consiglieri eletti nel Consiglio di Istituto presenti pari a 14 compreso il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simonetta Marafante.  

OMISSIS 

Punto 2) – Delibera adesione Avviso pubblico “percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni  scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” – 10.1.6- “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno  alle 

scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi – Sotto-azione 10.1.6° – “Azioni di orientamento”  Prot.A00GABMI-

64310 del 23-04-2025; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO dei contenuti dell’Avviso Pubblico “percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

CONSIDERATA l’opportunità di accedere ai finanziamenti previsti dal Programma Operativo Complementare; 

VALUTATA la coerenza dell’Avviso con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e con le priorità strategiche 

dell’Istituto 

 

 

DELIBERA 

con il voto favorevole di n.14 componenti aventi diritto: 

1. di aderire all’Avviso Pubblico “percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Protocollo 0005536/2025 del 08/06/2025



  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “FILIPPO LUSSANA” 
via Angelo Maj, 1 - 24121 BERGAMO T 035 237502 F 035 236331 
CF 80026450165 - CM BGPS02000G WEB www.liceolussana.edu.it 
MAIL bgps02000g@istruzione.it - PEC bgps02000g@pec.istruzione.it   

 

  

2. di incaricare il Dirigente Scolastico, in qualità di Legale Rappresentante dell’Istituto, a presentare la candidatura e a 

compiere tutti gli atti necessari per la partecipazione all’Avviso, inclusa la costituzione di eventuali gruppi di lavoro e 

l’affidamento di incarichi; 

3. di demandare al Dirigente Scolastico la predisposizione della documentazione progettuale definitiva, in coerenza con le 

indicazioni dell’Avviso 

 

 

OMISSIS 

                             F.to Il Segretario                                                                                           F.to Il Presidente 

                         Prof. Augusto Balestra                                                                                  Avv. Andrea Bergami 

Referto di pubblicazione  

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che la presente delibera viene affissa, a cura del Responsabile del procedimento di 

pubblicazione, all’Albo on line attivo sul sito web della scuola per pubblicazione di 15 gg. consecutivi. 

                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                 Prof.ssa Simonetta Marafante 


		2025-06-07T13:13:03+0200
	MARAFANTE SIMONETTA




